АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     01.03.2017г               № 11
С.Нижний Карачан

Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района в 2017 году
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья, своевременной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, автомобильных дорог к безаварийному пропуску паводковых вод на территории Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района, администрация Нижнекарачанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2017 году (прилагается).

       2.Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:

       2.1.Выделять по требованию  противопаводковой комиссии необходимую технику и людские ресурсы для проведения необходимых мероприятий по безаварийному пропуску весенних паводковых вод и ледохода.

        2.2.Проинструктировать работников и учащихся о мерах безопасности в момент весеннего паводка.

       3.Работникам администрации сельского поселения принять меры по обеспечению безопасности и своевременной информации населения о подготовке его возможной эвакуации, устойчивому функционированию системы жизнеобеспечения.

       3.2.Установить постоянный контроль за состоянием прудов и водонапорной башни.

       4. Главному врачу врачебной амбулатории Трофимову Д.А. создать запас медикаментов и дезинфицирующих средств для обеззараживания питьевой воды.

       4.1. Организовать  медпомощь в местах переправы.

       5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнекарачанского

сельского поселения                                                           С.И.Гомолко
Утвержден
постановлением администрации Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района
от 01.03.2017 г. № 11
План

мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в период прохождения весеннего половодья на территории Нижнекарачанского сельского поселения

	№
в/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные

 исполнители
	Сроки

исполнения

	1.
	Провести заседание противопаводковой комиссии
	Председатель комиссии
	до 05.03.17

	2
	Создать запасы финансовых средств для ликвидации последствий ЧС
	Глава поселения,

Ведущий специалист
	до 05.03.17

	3
	Выставить по берегам водоёмов знаки запрещения выхода граждан и выезда транспорта на лёд
	Глава поселения
	до 05.03.17

	4
	Понизить уровень воды в прудах, несущих опасность возникновения чрезвычайных ситуаций, до отметок, обеспечивающих безопасность гидроузлов, вплоть до полного опорожнения
	собственники и арендаторы ГТС
	до 15.03.17

	5
	Расчистить донные спуски, привести их в рабочее состояние, отремонтировать запорную арматуру
	собственники и арендаторы ГТС
	до 15.03.17

	6
	Привести в рабочее состояние аварийные водосбросы, очистить входные и выходные оголовки от ила, плавающих предметов, древесной растительности
	собственники и арендаторы ГТС
	до 15.03.17

	7
	Провести расчистку подъездных путей к ГТС и местам складирования строительных материалов
	собственники и арендаторы ГТС
	до 15.03.17

	8
	Подготовить ГТС к пропуску паводковых вод
	собственники и арендаторы ГТС
	до 15.03.17

	9
	Выявить тяжело больных, проживающих на недоступной для проезда транспорта территории,  для оказания медицинской помощи во время паводка
	Глава поселения,
 Нижнекарачанская врачебная амбулатория
	до 10.03.17

	10
	Подготовить помещения на случай эвакуации населения, организовать медицинскую помощь и устойчивое функционирование систем жизнеобеспечения
	Глава поселения,
 Нижнекарачанская врачебная амбулатория
	до 10.03.17

	11
	Подготовить автотранспорт, откачивающую технику и другие аварийные материалы и оборудование, необходимые для работы в период паводка
	Глава поселения,
противопаводковая комиссии
	До 10.03.17

	12
	Создать необходимый запас материально-
технических, продовольствия, ГСМ
	ответственные лица

	До 10.03.17

	13
	Организовать оборудование мест организованных переправ населения через водные преграды в период прохождения весеннего половодья. Укомплектовать их персоналом, спасательными кругами, жилетами, лодками, медицинским имуществом, медикаментами, средствами оказания первой медицинской помощи, провести занятия с персоналом
	Глава поселения,

Нижнекарачанская врачебная амбулатория
	До 15.03.17

	14
	Принять меры по предупреждению несчастных случаев на воде в период проведения аварийно-спасательных работ, при эвакуации населения из затопляемой зоны, усилить охрану жилых поме-
щений, в случае эвакуации населения
	Глава поселения,

УУП ОМВД РФ
	Весь
паводковый
период

	15
	Провести разъяснительную работу с населением и руководителями организаций, независимо от форм собственности, по страхованию их имущества на случай затопления (подтопления) при высоком половодье, а также с собственниками (балансодержателями) гидротехнических сооружений по страхованию вероятного вреда
	Председатель  противопаводковой комиссии

	до 10.03.17